

"Herkules" putras himna

Vislatvijas Putras programmas ietvaros skolēni no dažādiem
Latvijas reģioniem piedalījās Putras himnas radīšanā, sacerot mūziku

dzejolim "Herkules" putras himna"

Mūzika: Vineta Vītola

Bb Cm F Bb Bb Cm7 F Eb F Dm Gm

1.Graudiņš sviestiņš, graudiņš pieniņš.Putras katliņā. (*spēlē instrumentu"katliņš"*) Mosties no rīta māmiņa smaida
2.Kviešu, miežu, rudzu, rīsu, auzu putriņas. Gardas putras galdā liec.

7 Eb F7 Eb Bb F Bb Eb F

Silta putra bļodiņā gaida. Klausies draugs.Spēku un prātu vēlies ja tu. Putras karoti mutē tad liec,
varoņdarbus darīt prieks.

14 Eb F F7 Bb Starpspēle ar instrumentiem

Stiprs un drosmīgs,lai kļūst tad ikviens,kā Herkules dižs.(*runā*) Kā Herkules dižs!(*maisa"putru"bļodiņās*)

20 F7 Bb F7 F

bungo pa bļodas apakšu,

noliek visu un sagatavojas dziedāšanai)

Starpspēlē var spēlēt arī citus instrumentus - koka karotes, maisiņus ar graudiem, šeikerīšus ar dažādu pildījumu - rīsi, griķi, pupiņas, smiltis, utt.

Lai bērni labāk izprastu tekstu, pārrunā ar bērniem kas ir Herkules? Tas ir kaķis stāstā par Pifu?

Nē. Kaķis Herkules nebija stiprs un dižs. Kas tad? Uzziniet kāds bija senlaiku stiprinieks Herkules. Sameklējiet un noskatieties multfilmu "Herkules" Youtube kanālā.

Tad izgatavojiet no nūjas un putoplasta svarcēlāja stieni (videopiemērs apskatāms www.dziesmasberniem.mozello.lv).

Uz vārdiem: "Kā Herkules dižs!" kāds no zēniem pieskrien un paceļ svaru stieni, kurš nolikts priekšā dziedātājiem. Visi aplaudē un sauc "Bravo!". Bērniem izskaidro, ka "bravo" ir itāļu vārds, kuru sauc skatītāji operā.koncertā, cirkus izrādēs, lai uzmundrinātu un priecātos par redzēto. Svaru stieni pacelt, protams, izmēģina arī meitenes.

Pārrunā to, ko nozīmē "Varoņdarbus darīt prieks" - palīdzēt māmiņai, pašam no rīta agri piecelties un saģērbties, izglābt kādu dzīvnieciņu, utt. Lai bērni fantazē kas ir varoņdarbi multfilmās un filmās, tv sižetos Latvijā. Noskatieties kādu multfilmu kur ir kāds varoņdarbs.

Putru veidu izziņāšanu turpina ar Latviešu tautas rotaļu "Lāci, lāci mazgā muti", dziedot:
"Lāci, lāci mazgā muti, auzu putra kamarī."

Tā apdzied visas putras - griķu, mannā, putraimu, rīsu, graudu, utt.

Jautrībai var apdziedāt smieklīgās putras - konfekšputra, zeķu putra, loku putra, zibensputra, lietusputra, akmensputra, utt., izdzied putras pēc bērnu fantāzijas.

Dziesmas pavādjumu var iegādāties rakstot uz e-pastu:
dziesmasrotalasjejas@inbox.lv